SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO
PARA PROCEDER LIMPEZA DE TERRENO
LOCALIZADO NA RUA NATAL TRAVAGLIA AO
LADO DO NUMERO 28

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que a Secretaria Municipal de
Planejamento, Obras e Serviços, providencie com URGÊNCIA a notificação ao
proprietário para limpeza do terreno localizado a Rua Natal Travaglia, ao lado do n.º 28.

Tal indicação prende-se ao fato de que conforme
reclamações de moradores vizinhos e constatação no local por este vereador, no interior
deste terreno esta cheio de sujeira e entulho, demonstrando desídia, desleixo do
proprietário, existindo um criadouro de bichos, deixando nossa cidade com riscos de
doenças por infestações de insetos.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, determine a Secretaria Municipal de Planejamento,
Obras e Serviços, que efetue a notificação ao proprietário para o mesmo realizar o
serviço de limpeza do prédio e do terreno localizado a Rua Natal Travaglia, ao lado do

nº 28.

                                 SALA DAS SESSÕES, em 03 de novembro de 2014.

SARGENTO VALMIR DIONIZIO
Vereador – PSC

O Ser Humano em primeiro lugar.